
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Об итогах проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-Дошколята» 

в дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята -  молодые 
защитники Природы» в школах субъектов Российской Федерации

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 01 марта 2021 года № 44 
«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 
(уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и 
«Эколята -  молодые защитники Природы» в школах субъектов Российской 
Федерации» (далее -  Конкурс) и в связи с подведением итогов регионального 
этапа Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала 
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Каленченко Е.Г. -  старшего методиста.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

П Р И К А З
« л ;»  О Т  2021 г.

г. Краснодар

Директор А.Б. Уджуху

С приказом ознакомлены:



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр» 

от « 1 >  2021 г. №

ПРОТОКОЛ №4 от 20.05.2021 года

Организационный комитет (с правами жюри) регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд 
(уголок) «Эколята-Дошколята» в дошкольных образовательных учреждениях и «Эколята -  молодые защитники Природы» 
в школах субъектов Российской Федерации по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20 баллов -  1 место;
19.9- 17,5 баллов -  2 место;
17,4-16,5 баллов -  3 место.
Номинация «Эколята -  молодые защитники Природы»:
20 баллов -  I место;
19.9- 18 баллов -  2 место;
17.9- 17 баллов -  3 место.
2. Присудить следующие призовые места:

№
п/п

Н аим енование
м уни цип ального

образован ия

О бразовательное учреж дение У частники Р уководитель работы  над 
стендом  (уголком )

11ризовое 
м есто

Н о м и н а ц и я  « Э к о л я т а -Д о ш к о л я т а »

1 . Т и м аш евский
район

М БД О У  д/с №21
Д ети  старш его  дош кольного  
возраста Я ценко  С .В ., Д убко О.В.

1

2. Л б и н ски й
район

М БД О У  № 29
П одготовительная к ш коле 
груп па

Заботина И .Г ., В оротникова 
С .Ю .

II



3. А бинский
район

М Б Д О У  детский  сад  №31 В оспитанники  и восп итатели Л ари он ова  Ю . С.
II

4. А бинский
район

М БД О У  детски й  сад  № 36
Д ош кольны й клуб «Э колята- 
дош кояята» В лачуга Ю .А.

II

5. А бинский
район

М К Д О У  детский  сад  № 35
Разновозрастная дош кольн ая  
группа Гайда В.Б.

II

6. А бинский
район

М БД О У  детски й  сад  № 5 «У лы бка» П одготовительная  груп па Т алалай  И.А.
II

7. Б слоглинский
район

М БД О У  д /с  № 8 П едагоги  Д О У П ш еничная К ).В .
II

8. Б слоглинский
район

М БД О У  д /с  № 9 Б елоглинского  
района В оспитанники П опова Е.В.

II

9.
Б слоглинский
район

М БД О У  «Ц РР  д/с № 1»
П одготовительная  груп па 
«Б уратино», старш ие группы  
«П чёлка»  и «С олны ш ко»

Баёва Л .А ., Н азарова Е .А ., 
М етуш ова А .В., Х ван О .Г ., 
М алы ш кина И.В.

II

10. Белореченский
район

М БД О У  Д /С  № 5 «В оробы ш ек» В оспитанники и воспитатели
К усенко Н .В ., Ш агинян 
А. Г.

II

11. Б рю ховецкий
район

М БД О У  Д С О В  № 35 «А лёнуш ка» Д етское объединение Г ри горьева Н .В.
II

12. Б рю ховецкий
район

М А Д О У  Д С  №11 «К олокольчик»
Э колята М А Д О У  Д С  № 11 
«К олокольчик» Ч ернуш кин а Н.В.

II

13.
Б рю ховецкий
район

М А Д О У  Д /С  №1 «Б елоснеж ка»
В оспитанники  старш ей, 
подготовительной  и 
разновозрастной  групп

И ванова Н .А ., М алахова 
Т .Б ., С ероп ол  Е.В.

II

14.
город  А рм авир

М А Д О У  № 21 С тарш ая группа
Гайдаенко Е.В ., Ж ванко 
В .Г.

II

15. город
К расн одар

М БД О У  М О  город К раснодар 
«Д етский  сад  № 69»

Г р у п п а № 4 общ еразвиваю щ ей 
направленности В оробьева Н.А.

II

16. город
К раснодар

М БД О У  М О  г.К раснодар «Д етский 
сад  № 126»

В оспитанники М БД О У  М О  
г.К расн одар  «Д етский сад  № 126» Н иконенко Д .Г.

II

17.
город
К раснодар

М А Д О У  М О  г. К раснодар «Ц ентр - 
детский  сад  № 182»

В оспитанники М А Д О У  М О  г. 
К раснодар «Ц ентр - детски й  сад 
№ 182» И гнатова Г.Г.

II

18. город М БД О У  М О  г.К раснодар «Д етский Г руп п а ком пенсирую щ ей Л епина Е.В. II


